
НАУКОВЕ ТОВАРИСТВО ім. ШЕВЧЕНКА 
ІВАНО-ФРАНКІВСЬКИЙ ОСЕРЕДОК 

 
 

 
 

ТРИДЦЯТЬ ДРУГА 
НАУКОВА СЕСІЯ 

НАУКОВОГО ТОВАРИСТВА 
ім. ШЕВЧЕНКА 

 
Івано-Франківськ,  

03 – 25 березня  
2021 року 

 
 

 
 
 

Івано-Франківськ  
2021 



 2 

 
ЗМІСТ 

КАЛЕНДАРНИЙ ПЛАН РОБОТИ СЕСІЇ ….....3 
 
ПЛЕНАРНЕ ЗАСІДАННЯ …………………….......5 
 
ЗАСІДАННЯ В КОМІСІЯХ ……...………………..6 
І. ГУМАНІТАРНІ НАУКИ ………………………....6 
ФІЛОСОФСЬКА КОМІСІЯ …………………………6 
КОМІСІЯ ПСИХОЛОГІЇ …………………………....8 
КОМІСІЯ ПОЛІТОЛОГІЇ ……………………...……9 
КОМІСІЯ ФІЛОЛОГІЇ ТА ФОЛЬКЛОРИСТИКИ..10 
МИСТЕЦТВОЗНАВЧА КОМІСІЯ ………………..12 
 
ІІ. ПРИРОДНИЧІ НАУКИ ……………………….14 
МЕХАНІКО-МАТЕМАТИЧНА КОМІСІЯ ……….14 
ФІЗИКО-ХІМІЧНА КОМІСІЯ ...…………………..14 
КОМІСІЯ З НАФТОГАЗОВОЇ СПРАВИ ………....15 
КОМІСІЯ ІНФОРМАЦІЙНИХ ТЕХНОЛОГІЙ …..16 
МЕДИКО-БІОЛОГІЧНА КОМІСІЯ ………………21 
 
ІМЕННИЙ ПОКАЖЧИК 

УЧАСНИКІВ ЗАСІДАНЬ ……………………..22 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

КАЛЕНДАРНИЙ ПЛАН  
РОБОТИ СЕСІЇ 

 
03 березня КОМІСІЯ ПСИХОЛОГІЇ 

(Ідентифікатор зустрічі: 
meet.google.com/iye-bytk-xkn) 
 

9-10 березня КОМІСІЯ ФІЛОЛОГІЇ  
ТА ФОЛЬКЛОРИСТИКИ 
(Прикарпатський національний універ-
ситет ім. В.Стефаника, вул. Шевченка, 
57. Гуманітарний корпус, ауд. 322) 
 

10 березня 
 

КОМІСІЯ ПОЛІТОЛОГІЇ 
(Прикарпатський національний універ-
ситет імені Василя Стефаника, вул. Ше-
вченка, 57. Гуманітарний корпус, 
ауд. 705; https://meet.google.com/nvr-
crvp-jwh) 
 

11 березня 
 

КОМІСІЯ ІНФОРМАЦІЙНИХ  
ТЕХНОЛОГІЙ 
(Івано-Франківський національний техні-
чний університет нафти і газу,  
вул. Карпатська, 15. Навчальний центр 
«Siemens» кафедри інформаційно-теле-
комунікаційних технологій та систем) 
 

11 березня ФІЛОСОФСЬКА КОМІСІЯ 
(Прикарпатський національний універ-
ситет імені Василя Стефаника, 
Наукова бібліотека, Читальний зал імені 
Богдана Гаврилишина) 
 

15 березня 
 

КОМІСІЯ З НАФТОГАЗОВОЇ СПРАВИ 
(Ідентифікатори зустрічі: 
https://meet.google.com/mhh-rbnq-gok 
https://meet.google.com/zki-oqqv-ksc) 
 

18 березня МЕХАНІКО-МАТЕМАТИЧНА  
КОМІСІЯ 
(Ідентифікатор зустрічі: 
https://meet.google.com/ndd-heeo-zqk) 
 

https://meet.google.com/nvr-crvp-jwh
https://meet.google.com/nvr-crvp-jwh
https://meet.google.com/mhh-rbnq-gok
https://meet.google.com/zki-oqqv-ksc
https://meet.google.com/ndd-heeo-zqk?hs=224


 4 

18 березня МИСТЕЦТВОЗНАВЧА КОМІСІЯ 
(Ідентифікатор зустрічі: 
https://zoom.us/j/3177670332?pwd 
=U2hMSEhMNzNhbEFEMTFNc 
C9vcllmdz09) 
 

23 березня 
 
 

 

ФІЗИКО-ХІМІЧНА КОМІСІЯ 
(Прикарпатський національний універ-
ситет імені Василя Стефаника, вул. Ше-
вченка, 57. Центральний корпус,  
ауд. 115) 
 

24 березня 
 

ПЛЕНАРНЕ ЗАСІДАННЯ  
(Ідентифікатор зустрічі: 
https://meet.google.com/ksh-nfep-ssw 
 

25 березня 
 

МЕДИКО-БІОЛОГІЧНА КОМІСІЯ 
(Івано-Франківський національний ме-
дичний університет, вул. Галицька, 2. 
Зал засідань, 2-й поверх) 
 

https://zoom.us/j/3177670332?pwd


 5 

 
24 березня  

(Ідентифікатор зустрічі: 
https://meet.google.com/ksh-nfep-ssw)  

 

14.00 – 15.30 
 

ПЛЕНАРНЕ ЗАСІДАННЯ  
 
 

Вступне слово: Василь МОЙСИШИН, 
голова Івано-Франківського осередку НТШ 

 
Володимир БОЦЮРКО. Короновірусна 

хвороба – виклик ХХІ століття 
Іван МОНОЛАТІЙ. Теорія «ефекту ме-

телика» у дослідженні специфіки культури 
ЗУНР-ЗОУНР 

Ольга ДЕРКАЧОВА. Обряд ініціації у 
казках Емми Андієвської 

 
Обговорення доповідей 
 
Підсумки роботи Пленарного засідання 

та засідань у Комісіях 
  

 
 
 



 6 

ЗАСІДАННЯ У КОМІСІЯХ 
 

І. ГУМАНІТАРНІ НАУКИ 
 

ФІЛОСОФСЬКА КОМІСІЯ 
 

11 березня (Прикарпатський національний 
університет імені Василя Стефаника, 

Наукова бібліотека, Читальний зал імені 
Богдана Гаврилишина) 

 
ПЕРШЕ ЗАСІДАННЯ 

 
14.00 – 15.45 

 
Голова: Ярослав ГНАТЮК 
Секретар: Олег ГУЦУЛЯК 
 
Ірина АЙВЕНКО. Сутність людської 

праці у творчості Михайла Драгоманова 
Дмитро БАЖАНСЬКИЙ. Вклад Вікто-

ра Глушкова (1923-1982) в теорію кіберне-
тики: філософський аспект 

Віктор БІЛІНСЬКИЙ. Свобода як і 
принцип гідності людини 

Андрій БУДЗ. Науковий потенціал 
України в контексті толерантності 

Ярослав ГНАТЮК. Вивчення історії 
філософії засобами культурно-предикатив-
ного аналізу 

Михайло ГОЛЯНИЧ. Футурологічний 
проєкт Лесі Українки 

Олег ГУЦУЛЯК. Геннадій Дмитрович 
Єрушевич (1947-2018): філософ, компози-
тор, людина: штрихи до творчої біографії 
івано-франківського інтелігента радянської 
та пост-радянської доби 



 7 

Максим ДОЙЧИК. Ідея гідності у 
творчості Лесі Українки 

Михайло ДУФЕНЮК. Феномен 
управління у поглядах Лесі Українки та Ва-
силя Стефаника: соціально-філософський 
аспект 

 
Обговорення доповідей 
 

ДРУГЕ ЗАСІДАННЯ 
 

16.00 – 17.45 
 
Голова: Ярослав ГНАТЮК 
Секретар: Олег ГУЦУЛЯК 

 
Любомир КЛІЩ. Українські письмен-

ниці-феміністки на сторінках коломийсько-
го журналу «Жіноча доля» (1925-1939): до 
розуміння прав жінки у суспільстві епохи 
Модерну 

Алла МАКАРОВА. Архетипний підхід 
до діяльності: інновація чи традиція? 

Катерина МАКАРУК. Гендерний вимір 
гідності людини у творчості Лесі Українки 

Ольга МАЦАП’ЯК. Екзистенціали 
людського буття у творчості Артура Шо-
пенгауера та Лесі Українки 

Олег ПАВЛЕНКО. Внутрішня емігра-
ція – стратегія звільнення чи втеча від сво-
боди? 

Роман П’ЯТКІВСЬКИЙ. Проблема 
недовіри до влади у світлі філософської 
україністики 

Богдан РОХМАН. Проблема свободи 
вибору і виклики сучасної біоетики  



 8 

Володимир САБАДУХА. Конфлікт зне-
особленого і особистісного як єдине сми-
слове поле людського буття 

 
Обговорення доповідей 

 
КОМІСІЯ ПСИХОЛОГІЇ 

 
3 березня (Ідентифікатор зустрічі: 

meet.google.com/iye-bytk-xkn) 
 

15.00 – 17.00 
 

Голова: Зіновія КАРПЕНКО 
Секретар: Ольга КЛИМИШИН 
 
Зіновія КАРПЕНКО. Поезія – творча 

експресія триєдності тіла-душі-духу 
Лариса ЗАГРАЙ. Свобода вибору як 

детермінанта розвитку особистості в умо-
вах невизначеності 

Ольга КЛИМИШИН. Гідність як авте-
нтична характеристика духовної природи 
особистості 

Оксана ПАРКУЛАБ. Відчуття безглуз-
дості як чинник професійного вигорання 
психолога 

Алла КОВТУН. Психологічні аспекти 
інклюзивної освіти дошкільнят 

Світлана ЛИТВИН-КІНДРАТЮК. 
Практика застосування діахронічного ана-
лізу в психології особистості 

Євген КАРПЕНКО. Особливості вико-
ристання українських паремій у позитивній 
психотерапії 

 
Обговорення доповідей 

 



 9 

КОМІСІЯ ПОЛІТОЛОГІЇ  
 

10 березня (Прикарпатський національний 
університет імені Василя Стефаника,  

вул. Шевченка, 57.  
Гуманітарний корпус, ауд. 705; 

https://meet.google.com/nvr-crvp-jwh) 
 

15.00 – 17.00 
 
Голова: Іван МОНОЛАТІЙ 
Секретар: Юлія КОБЕЦЬ 
 
Галина ВАРХОВ. Партійно-політичне 

структурування Європейського парламенту: 
організаційне оформлення та чинники впливу 

Любомир ГУРАЛЬ. Форми політичної 
влади та структури правління в дисидент-
ському дискурсі: зарубіжні практики та 
українські реалії 

Юлія КОБЕЦЬ. Академічний статус 
політичної науки: світовий досвід та націо-
нальна практика 

Василь КЛИМОНЧУК. Теоретико-
методологічні основи дослідження теорії та 
практики свободи в історії світової й украї-
нської політичної думки 

Василь МАРЧУК. Інформаційно-
комунікаційний вимір сучасної політичної 
системи України: методологія та концепти 
дослідження 

Іван МОНОЛАТІЙ. Ідентичності і ет-
нонаціональна спільнота: теоретико-
методологічні засади взаємодії 

Михайло МОСОРА. Сепаратизм як ін-
ституціоналізована політична практика: ви-
клики для Європейського Союзу і України 

https://meet.google.com/nvr-crvp-jwh


 10 

Оксана ЛИПЧУК. Теоретико-методо-
логічні засади дослідження проблем етно-
національних меншин 

Іванна ЛОМАКА. Теоретико-методоло-
гічні засади дослідження політичних тран-
сформацій 

Христина ФЕДОРИЩАК. Інституційні 
механізми реалізації політики пам’яті на 
державному рівні (на прикладі України та 
Республіки Польща) 

 
Обговорення доповідей 
 

КОМІСІЯ ФІЛОЛОГІЇ 
ТА ФОЛЬКЛОРИСТИКИ 

 
9 березня (Прикарпатський національний 

університет ім. В.Стефаника,  
вул. Шевченка, 57.  

Гуманітарний корпус, ауд. 322) 
 

ПЕРШЕ ЗАСІДАННЯ 
 

14.00 – 17.00 
 
Голова: Степан ХОРОБ 
Секретар: Ганна МАРЧУК 
 
Степан ХОРОБ. Драматургія Лесі Укра-

їнки і європейська модерна драма кінця 
ХІХ – початку ХХ століття 

Ганна МАРЧУК. Лесь Мартович і роз-
виток української сатиричної прози кінця 
ХІХ – початку ХХ століття 

Роман ПІХМАНЕЦЬ. Листи Василя 
Стефаника як джерело вивчення його життя 
і творчості 



 11 

Роман ГОЛОД. Постать Івана Франка в 
онтологічній системі координат Василя 
Стефаника. 

Василь ГРЕЩУК. Епітетна характерис-
тика персонажів у новелах Василя Стефаника 

Микола ЛЕСЮК. Словник мови творів 
Василя Стефаника – неоціненне лінгвісти-
чне багатство української мови 

Олеся ЖУРАКІВСЬКА. Авторська 
стратегія образотворення в ліриці Богдана 
Кравціва 

Марія ЯКІБЧУК. Поетика екзистенцій-
ного хронотопу: тексти 60-80-х років  
ХХ століття 

 
Обговорення доповідей 
 

10 березня (Прикарпатський національний 
університет ім. В.Стефаника,  

вул. Шевченка, 57.  
Гуманітарний корпус, ауд. 322) 

 
ДРУГЕ ЗАСІДАННЯ 

 
14.00 – 17.00 

 
Голова: Степан ХОРОБ 
Секретар: Ганна МАРЧУК 
 
Наталія МАФТИН. Телеологія худож-

нього мислення Василя Стефаника в реце-
пції західноукраїнської новелістики між-
воєнного двадцятиліття 

Марія ГОЛЯНИЧ. Мовний портрет се-
ла Тюдів: фразеологічний аспект 

Євген БАРАН. Образ ідеальної жінки у 
листах Василя Стефаника 



 12 

Оксана ЗАЛЕВСЬКА. Фольклорна сти-
хія в епічному світі Василя Стефаника 

Наталія ГОЛОД. Конгруентність дра-
матургійності й експресіоністичності у ма-
лій прозі Василя Стефаника 

Ольга СЛОНЬОВСЬКА. Творчість Ва-
силя Стефаника на уроках української літе-
ратури: нові методологічні підходи 

Марія ГРИЦЮК. Літературознавчі 
концепції Юрія Стефаника (Юрія Клиново-
го) 

 
Обговорення доповідей 

 
МИСТЕЦТВОЗНАВЧА КОМІСІЯ 

 
18 березня (Ідентифікатор зустрічі: 

https://zoom.us/j/3177670332?pwd=U2hM
SEhMNzNhbEFEMTFNcC9vcllmdz09)  

 
14.00 – 16.00 

 
Голова: Анатолій ГРИЦАН 
Секретар: Юрій ВОЛОЩУК 
 
Анатолій ГРИЦАН. Творчість Василя 

Стефаника у контексті театрального мисте-
цтва Галичини  

Віолетта ДУТЧАК. Взаємодія музично-
го і хорового мистецтва у культурі україн-
ської діаспори 

Ганна КАРАСЬ. Цикл «Сім струн» Лесі 
Українки в рецепції композиторів українсь-
кої діаспори 

Юрій ВОЛОЩУК. Жанрово-стильова 
палітра скрипкової музики композиторів 
Східної Галичини 20-30-х років ХХ століття 



 13 

Ірина ДУНДЯК. Практика візуалізації 
образів Лесі Українки, Івана Франка, Тара-
са Шевченка засобами сучасного графічно-
го дизайну    

Наталія ФЕДОРНЯК. Українські фес-
тивалі Північної Америки як синтез мис-
тецтв 

 
Обговорення доповідей 
 



 14 

ІІ. ПРИРОДНИЧІ НАУКИ 
 
МЕХАНІКО-МАТЕМАТИЧНА КОМІСІЯ 

 
18 березня (Ідентифікатор зустрічі: 

https://meet.google.com/ndd-heeo-zqk) 
 

14.00 – 17.00 
 

Голова: Василь МОЙСИШИН 
Секретар: Ярослав САВЧУК 

 
Тарас ГОЙ. Рівності Фібоначчі-Люка-

Пелля-Якобсталя 
Олег НИКИФОРЧИН. Тензорні добут-

ки і неперервні напівгратки 
Михайло ОСИПЧУК. Стійкі випадкові 

процеси та їх збурення 
Андрій БАНДУРА. Композиція цілих 

функцій та обмежений L-індекс за напрям-
ком 

Ярослав САВЧУК. Пікарівські винят-
кові вектори для цілих кривих 

Іван САВКА, Іван ТИМКІВ. Задача лі-
нійного спряження з багатоточковими умо-
вами для рівнянь гіперболічного типу висо-
кого порядку 

Анатолій КАЗМЕРЧУК. Збурення  
систем законів збереження з порушенням 
умови гіперболічності в задачі Рімана 

 
Обговорення доповідей 
 

ФІЗИКО-ХІМІЧНА КОМІСІЯ 
 

23 березня (Прикарпатський національний 
університет імені Василя Стефаника,  

вул. Шевченка, 57. Центральний корпус, 
ауд. 115) 

https://meet.google.com/ndd-heeo-zqk?hs=224


 15 

14.00 – 15.10 
 

Голова: Володимир ПРОКОПІВ 
Секретар: Любомир НИКИРУЙ 
 
Павло КОЛКОВСЬКИЙ. Синтез та 

електрохімічні властивості мезопористого 
оксиду марганцю 

 
Обговорення доповіді 

 
КОМІСІЯ З НАФТОГАЗОВОЇ СПРАВИ 

 
15 березня (Ідентифікатори зустрічі: 

https://meet.google.com/mhh-rbnq-gok 
https://meet.google.com/zki-oqqv-ksc) 

 
10.30 – 12.30 

 
Голова: Лідія ВОЗНЯК 
Секретар: Марія МУЖ 
 
Марія СЕРЕДЮК, Назар ПАНАСЮК. 

Гідравлічна енерговитратність газових ме-
реж у разі транспортування суміші природ-
ного газу з воднем 

Марія СЕРЕДЮК, Владислав ВІТИК. 
Особливості гідравлічного режиму нафтоп-
роводу за процесу його очищення від відк-
ладень парафіну 

Ярослав СЕМЧУК, Галина ЛЯЛЮК-
ВІТЕР, Галина КРИВЕНКО. Досліджен-
ня формування забруднень в атмосфері 
транспортними потоками міських агломе-
рацій (на прикладі Івано-Франківська) 

Олександр ІВАНОВ, Владислав ЗАК. 
Дослідження експлуатаційних параметрів 
систем газопостачання населених пунктів 

https://meet.google.com/mhh-rbnq-gok
https://meet.google.com/zki-oqqv-ksc


 16 

Галина КРИВЕНКО, Владислав КЕР-
КЕР. Формування стійкої культури безпеки 
та здоров'я працівників нафтогазового ком-
плексу 

Володимир МИХАЛКІВ, Дарина 
ЗДОРОВИК. Моделі трубопровідного тра-
нспорту газу і принципи оптимізації роботи 
магістральних газопроводів 

Оксана ЧЕРНОВА, Катерина ЧИЖЕВ-
СЬКА. Аналіз газогідродинамічних дослі-
джень свердловин на стаціонарних режимах 

Наталія ЛЮТА, Юлія ЦІШКОВСЬ-
КА. Дослідження точності вимірювання 
маси нафтопродуктів у резервуарах непря-
мим методом статичних вимірювань 

Наталія ЛЮТА, Іван МАЗУР. Дослі-
дження деформацій вертикального сталево-
го резервуара внаслідок дії сейсмічних на-
вантажень 

 
Обговорення доповідей 

 
КОМІСІЯ  

ІНФОРМАЦІЙНИХ ТЕХНОЛОГІЙ 
 

11 березня (Івано-Франківський національ-
ний технічний університет нафти і газу,  
вул. Карпатська, 15. Навчальний центр 

«Siemens» кафедри інформаційно-
телекомунікаційних технологій та систем) 

 
ПЕРШЕ ЗАСІДАННЯ 

 
14.00 – 16.30 

 
Голова: Леонід ЗАМІХОВСЬКИЙ 
Секретар: Микола НИКОЛАЙЧУК 
 



 17 

Леонід ЗАМІХОВСЬКИЙ, Андрій 
РОМАНЮК. Розробка системи управління 
роботою лабораторної повномасштабної 
моделі верстата-качалки на базі апаратно-
програмних засобів концерну Siemens 

Любомир ПЕТРИШИН. Діагностуван-
ня цифрових пристроїв за допомогою кодів 
анти-Грея 

Микола НИКОЛАЙЧУК, Дмитро 
САВЧИН. Проектування компонентів сис-
тем управління на основі SCADA 
WinCCUnified 

Надія КАЗАКОВА, Олексій ФРАЗЕ-
ФРАЗЕНКО. Дослідження ефективності 
методів та засобів тестування електронних 
інформаційних ресурсів на вразливість 

Юрій СТРІЛЕЦЬКИЙ, Іван ЛЕВИ-
ЦЬКИЙ. Розробка системи для формуван-
ня спрямованої індукції магнітного поля 

Володимир БЕЗКОРОВАЙНИЙ. Інте-
рактивна технологія підтримки прийняття 
багатокритеріальних рішень 

Юрій ГУНЧЕНКО, Лариса МАРТИ-
НОВИЧ. Технологія синтезу трійкових 
комбінаційних схем 

Олена ЗАМІХОВСЬКА. Геоінформа-
ційна система моніторингу вод річки Дніс-
тер 

Василь ШЕКЕТА, Віталій МЕЛЬ-
НИК. Інтелмедійна система підтримки 
прийняття рішень в бурінні свердловин 

Іван ЛЕВИЦЬКИЙ, Роман ГУМЕ-
НЮК, Юрій СТРІЛЕЦЬКИЙ. Моделю-
вання впливу магнітних та електричних 
властивостей матеріалу на індукцію зовні-
шнього магнітного поля 



 18 

Артем ІЗМАЙЛОВ. Застосування трій-
кового симетричного вейвлет-перетворення 
для цифрової обробки діагностичних даних 

Сергій ЗІКРАТИЙ, Богдан БОГАЙ-
ЧУК. Алгоритми класифікації на базі ней-
ромереж 

Сергій ЗІКРАТИЙ, Юлія ХУДИЦЬ-
КА. Аналіз даних при вступній кампанії (на 
прикладі ІФНТУНГ) 

Михайло ПЕТРИШИН. Субтрактивно-
адитивне аналого-цифрове перетворення 
даних технологічних процесів  

Олександр МАЛЬКО. Реалізація інфо-
рмаційної системи контролю забруднення 
органікою водного середовища на платфо-
рмі LabVIEW 

Сергій ГОЛУБ, Анастасія ІЛЬЧЕН-
КО. Формування первинного опису у інфо-
рмаційних системах Textminig   

Олег БІСІКАЛО. Моделі поведінки 
агентів у системі управління навчанням  

 
Обговорення доповідей 
 

12 березня (Івано-Франківський національ-
ний технічний університет нафти і газу,  
вул. Карпатська, 15. Навчальний центр 

«Siemens» кафедри інформаційно-
телекомунікаційних технологій та систем) 

 
ДРУГЕ ЗАСІДАННЯ 

 
14.00 – 16.30 

 
Голова: Леонід ЗАМІХОВСЬКИЙ 
Секретар: Микола НИКОЛАЙЧУК 



 19 

Володимир ЛУЖЕЦЬКИЙ. Ущільнен-
ня числових послідовностей без урахування 
їх статистичних характеристик 

Наталія ІВАНЮК. Дослідження діаг-
ностичних ознак технічного стану газопе-
рекачувальних агрегатів при обробці вібро-
акустичної інформації з використанням 
вейвлет-перетворення 

Микола НИКОЛАЙЧУК, Віталій 
МИРОНЕНКО. Організація промислової 
комунікації ModBus/TCP для PLC S7-1200 

Василь ШЕКЕТА, Константин КРА-
ВЦІВ. Автоматизована знання-орієнтована 
система видобування даних та знань про 
процес буріння 

Микола КУЗЬ. Класифікаційна модель 
якісних показників програмного забезпе-
чення 

Сергій ГОЛУБ, Андрій БІЛОНІГ. 
Web-сервіс з інтерактивної побудови про-
цесів вивчення 

Михайло ПЕТРИШИН. Аналіз, синтез, 
моделювання та симуляція бізнес-процесів 

Віталій РОВІНСЬКИЙ. Аналіз техно-
логічний вимог до проектування програм-
ного забезпечення в контексті існуючих 
можливостей сучасних мов програмування 

Володимир КОБЗІЄВ, Мохамед АЛ-
КІЛАНІ. Технологія порівняльного аналізу 
обміну інформацією в системах E-GOV 
протягом пандемічного періоду 

Олександра МІРЗОЄВА. Розробка діа-
гностичної моделі камери згорання газопе-
рекачувального агрегату 

Василь ШЕКЕТА, Володимир ПРО-
ЦЮК. Автоматизована експертна система 
прогнозування динаміки контрольованих 



 20 

параметрів процесу буріння нафтогазових 
свердловин  

Василь ШЕКЕТА, Людмила ПОТЕ-
РЯЙЛО. Інтелектуальні моделі оптимізації 
характеристик буріння на основі баз нечіт-
ких параметризованих кейсів 

Сергій ІВАНЧЕНКО, Андрій ГОЛІ-
ШЕВСЬКИЙ, Василь НЕКОЗ. Захист су-
часних ІТС від витоку інформації техніч-
ними каналами на основі ризик-
орієнтованих підходів 

Сергій ГОЛУБ, Олексій ОСАДЧИЙ. 
Інформаційна система короткочасного про-
гнозування 

Сергій ГОЛУБ, Владислав МУЗИЧЕ-
НКО. Інформаційна система атрибуції зву-
кових повідомлень   

Марія СЕМАНЬКІВ. Ефективність за-
стосування методів генерування сигналів з 
псевдовипадковим розподілом у системах 
статистичних досліджень 

Наталія ПРЕВИСОКОВА. Хмарні тех-
нології та сервіси систем комп’ютерної ма-
тематики 

Оксана ДРАЗ. Математичне моделю-
вання процесів функціонування розподіле-
них систем обслуговування 

Юрій ГУНЧЕНКО, Дмитро СЛУЦЬ-
КИЙ. Викладання технічних дисциплін у 
змішаному on-line та off-line режимі 

Сергій ЗІКРАТИЙ, Олександр ЛЕ-
СЕЙКО. Алгоритми розпізнавання об'єктів 
на зображеннях на основі нейромереж 

 
Обговорення доповідей 
 



 21 

 
МЕДИКО-БІОЛОГІЧНА КОМІСІЯ 

 
25 березня (Івано-Франківський  

національний медичний університет,  
вул. Галицька, 2. Зал засідань, 2-й поверх) 

 
16.00 – 18.00 

 
Голова: Микола СУЛЯТИЦЬКИЙ 
Секретар: Світлана ЛИЧУК 
 
Микола СУЛЯТИЦЬКИЙ. Націоцент-

ризм творчості Лесі Українки 
Тетяна ГУРАНИЧ. Вплив інсуліноре-

зистентності та йододефіциту на стомато-
логічний статус 

Мирослава ТАТАТРИН. Співпраця бі-
бліотеки Івано-Франківського національно-
го медичного університету та Івано-
Франківського осередку НТШ 

Ігор КЛИМ. Історія Івано-Франків-
ського національного медичного універси-
тету у світлі музейної ретроспекції (частина 
друга) 

 
Обговорення доповідей 

 



 22 

ІМЕННИЙ ПОКАЖЧИК 
УЧАСНИКІВ ЗАСІДАНЬ 

 
Айвенко Ірина  6 
Алкілані Мохамед  19 
 
Бажанський Дмитро  6 
Бандура Андрій  14 
Баран Євген  11 
Безкоровайний   
                  Володимир  17 
Білінський Віктор  6 
Білоніг Андрій  19 
Бісікало Олег  18 
Богайчук Богдан  18 
Боцюрко Володимир  5 
Будз Андрій  6 
 
Вархов Галина  9 
Вітик Владислав  15 
Возняк Лідія  15 
Волощук Юрій  12 
 
Гнатюк Ярослав  6,7 
Гой Тарас  14 
Голішевський  
                   Андрій  20 
Голод Наталія  12 
Голод Роман  11 
Голуб Сергій  18,19,20 
Голянич Марія  11 
Голянич Михайло  6 
Грещук Василь  11 
Грицан Анатолій  12 
Грицюк Марія  12 
Гуменюк Роман  17 
Гунченко Юрій  17,20 
Гураль Любомир  9 
Гуранич Тетяна  21 
Гуцуляк Олег  6,7 
 
Деркачова Ольга  5 
Дойчик Максим  7 
Драз Оксана  20 
Дундяк Ірина  13 
Дутчак Віолетта  12 
Дуфенюк Михайло  7 

Жураківська Олеся  11 
 
Заграй Лариса  8 
Зак Владислав  15 
Залевська Оксана  12 
Заміховська Олена  17 
Заміховський  
              Леонід  16,17,18 
Здоровик Дарина  16 
Зікратий Сергій  18,20 
 
Іванов Олександр  15 
Іванченко Сергій  20 
Іванюк Наталія  19 
Ізмайлов Артем  18 
Ільченко Анастасія  18 
 
Казакова Надія  17 
Казмерчук Анатолій  14 
Карась Ганна  12 
Карпенко Євген  8 
Карпенко Зіновія  8 
Керкер Владислав  16 
Клим Ігор  21 
Климишин Ольга  8 
Климончук Василь  9 
Кліщ Любомир  7 
Кобець Юлія  9 
Кобзієв Володимир  19 
Ковтун Алла  8 
Колковський Павло  15 
Кравців Константин  19 
Кривенко Галина  15,16 
Кузь Микола  19 
 
Левицький Іван  17 
Лесейко Олександр  20 
Лесюк Микола  11 
Липчук Оксана  10 
Литвин-Кіндратюк 
                     Світлана  8 
Личук Світлана  21 
Ломака Іванна  10 
Лужецький Володимир  19 



 23 

Люта Наталія  16 
Лялюк-Вітер Галина  15 
 
Мазур Іван  16 
Макарова Алла  7 
Макарук Катерина  7 
Малько Олександр  18 
Мартинович Лариса  17 
Марчук Василь  9 
Марчук Ганна  10,11 
Мафтин Наталія  11 
Мацап’як Ольга  7 
Мельник Віталій  17 
Мироненко Віталій  19 
Михалків Володимир  16 
Мірзоєва Олександра  19 
Мойсишин Василь  5,14 
Монолатій Іван  5,9 
Мосора Михайло  9 
Муж Марія  15 
Музиченко Владислав  20 
 
Некоз Василь  20 
Никируй Любомир  15 
Никифорчин Олег  14 
Николайчук  
         Микола  16,17,18,19 
 
Осадчий Олексій  20 
Осипчук Михайло  14 
 
П’ятківський Роман  7 
Павленко Олег  7 
Панасюк Назар  15 
Паркулаб Оксана  8 
Петришин Любомир  17 
Петришин  
            Михайло  18,19 
Піхманець Роман  10 
Потеряйло Людмила  20 
Превисокова Наталія  20 
Прокопів Володимир  15 
Процюк Володимир  19 
 
Ровінський Віталій  19 
Романюк Андрій  17 
Рохман Богдан  7 
 

Сабадуха  
             Володимир  8 
Савка Іван  14 
Савчин Дмитро  17 
Савчук Ярослав  14 
Семаньків Марія  20 
Семчук Ярослав  15 
Середюк Марія  15 
Слоньовська Ольга  12 
Слуцький Дмитро  20 
Стрілецький Юрій  17 
Сулятицький  
                  Микола  21 
 
Тататрин Мирослава  21 
Тимків Іван  14 
 
Федорищак  
                Христина  10 
Федорняк Наталія  13 
Фразе-Фразенко 
                    Олексій  17 
 
Хороб Степан  10,11 
Худицька Юлія  18 
 
Цішковська Юлія  16 
 
Чернова Оксана  16 
Чижевська Катерина  16 
 
Шекета Василь  17,19,20 
 
Якібчук Марія  11 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

Укладач програми Василь МОЙСИШИН 
Комп’ютерний набір Ірини ДЕМКІВ 
Макетування Ірини ДЕМКІВ 

 
 
 
 
 
 
 
 


